ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

07 декабря 2023 г.                                                                                         № 2077

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов

В соответствии  с Законом Ставропольского края  от 31 января 2020 г.
№ 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Предгорного  муниципального  района  Ставропольского  края,  и  об
организации местного самоуправления на  территории Предгорного района
Ставропольского края», решения Думы Предгорного муниципального округа
Ставропольского края от 16 октября 2020 г. № 11 «О правопреемстве органов
местного самоуправления вновь образованного муниципального образования
Предгорный муниципальный округ  Ставропольского  края»  администрация
Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
1.1.  постановление  администрации  муниципального  образования

станица Боргустанская Предгорного района Ставропольского края:
от  13  марта  2017  №  31-п  «Об  утверждении  Порядка  содержания,

регистрации  и  учета  собак  и  кошек  на  территории  муниципального
образования  станица  Боргустанская  Предгорного  района  Ставропольского
края»;

1.2.  постановления  администрации  муниципального  образования
Ессентукский сельсовета Предгорного района Ставропольского края:

от 04 февраля 2010 г. № 23 «Об утверждении перечня мест, нахождение
в  которых  в  ночное  время  может  причинить  вред  здоровью  лиц,  не
достигших  возраста  16  лет,  их  физическому,  интеллектуальному,
психическому,  духовному  и  нравственному  развитию  на  территории
муниципального  образования  Ессентукский  сельсовет  Предгорного  района
Ставропольского края»;

от  14  мая  2010  г.  №  84  «Об  утверждении  правил  содержания,
регистрации  и  учета  собак,  кошек,  пушных  зверей  на  территории

муниципального  образования  Ессентукский  сельсовет  Предгорного  района
Ставропольского края»;

от  27  июня  2017  г.  № 112  «Об утверждении  Положения  о  порядке
организации  и  проведения  общественных  обсуждений  в  муниципальном
образовании Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского
края»;

от  05  марта  2018  г.  №  53  «Об  утверждении  документов,
регламентирующих  действия  по  обработке  персональных  данных  и
реализации  требований  к  защите  персональных  данных  в  администрации
Ессентукского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;

от 05 марта 2018 г. № 54 «Об утверждении Положения об обработке
персональных  данных  и  реализации  требований  к  защите  персональных
данных  в  администрации  Ессентукского  сельсовета  Предгорного  района
Ставропольского края»;

1.3.  постановления  администрация  муниципального  образования
поселка Мирный Предгорного района Ставропольского края:

от 26 мая 2011 г. № 116 «О создании комиссии по социальной защите
населения  при  администрации  муниципального  образования  поселка
Мирный Предгорного района Ставропольского края»;

от  20  июля  2012  г.  №  163  «О  Порядке  утверждения  перечней
информации и обеспечения доступа к информации о деятельности органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  поселка  Мирный
Предгорного района Ставропольского края»;

от  10  апреля  2019  г.  №  124  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
дополнительных  мер  социальной  поддержки  и  социальной  помощи
отдельным категориям граждан»;

1.4.  постановления  администрации  муниципального  образования
Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:

от  14  марта  2011  г.  №  30  «Об  утверждении  Правил  содержания
домашних  животных  на  территории  муниципального  образования
Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;

от 07 марта 2018 г. № 61 «Об утверждении документов, определяющих
политику  обработки  персональных  данных  и  реализуемых  требований  к
защите персональных данных в администрации муниципального образования
Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;

от  07  марта  2018  г.  №  61/1  «Об  утверждении  Политики  обработки
персональных  данных  и  реализуемых  требований  к  защите  персональных
данных»;

от  24  марта  2020  г.  №  62-п  «О  создании  общественного  совета  по
независимой  оценке  качества  условий  оказания  услуг  муниципальным
казенным  учреждением  культуры  «Нежинский  сельский  дом  культуры»
Предгорного района Ставропольского края»;

1.5.  постановления  администрации  муниципального  образования
Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края:

от  26  мая  2010  г.  №  170  «О  лицах,  уполномоченных  совершать
нотариальные действия»;

от  21  марта  2011  г.  №  117  «О  порядке  выдачи  справок,
подтверждающих факт нахождения на иждивении»;

от 21 марта 2011 г. № 116 «Об утверждении Положения о постоянно
действующей комиссии по социальной защите населения и состава комиссии
при администрации муниципального образования Пригородного сельсовета»;

от  04  марта  2016  г.  №  36/1  «Об  утверждении  правил  определения
требований  к  закупаемым  администрацией  муниципального  образования
Пригородного  сельсовета  отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг  (в  том
числе предельных цен товаров, работ, услуг);

1.6.  постановления  администрации  муниципального  образования
Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:

от  29  июня  2012  г.  №  275/5  «Об  утверждении  административного
регламента  администрации  муниципального  образования  Суворовского
сельсовета  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Предоставление
культурно-досуговых  услуг  муниципальным  казенным  учреждением
культуры  «Социально-культурный  центр  муниципального  образования
Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;

от 05 февраля 2018 г. № 41 «Об утверждении Положения о рабочей
группе  администрации  муниципального  образования  Суворовского
сельсовета по взаимодействию с комиссией по делам несовершеннолетних и
защите  их  прав  Предгорного  муниципального  района  и  об  образовании
рабочей группы»;

от  04  октября  2019  г.  №  376  «Об  утверждении  Положения  об
экспертной  комиссии  администрации  муниципального  образования
Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;

от 04 октября 2019 г. № 375 «Об утверждении Положения об архиве
администрации  муниципального  образования  Суворовского  сельсовета
Предгорного района Ставропольского края»;

1.7.  постановления  администрации  муниципального  образования
Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края:

от  27  октября  2015  г.  №  326  «Об  утверждении  правил  сообщения
работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора
на  выполнение  работ  (оказание  услуг)  с  гражданином,  замещавшим
должности государственной или муниципальной службы в  администрации
муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района
Ставропольского края»;

от  30  марта  2017  г.  №  81  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  по  заключению
инвестиционных договоров в отношении объектов недвижимого имущества,

находящихся в собственности муниципального образования Тельмановский
сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;

от 24 апреля 2017 г. № 21 о/д «Об утверждении порядка содержания,
регистрации  и  учета  собак  и  кошек  на  территории  муниципального
образования Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского
края»;

от 05 июня 2018 г. № 193 «Об утверждении состава рабочей группы
муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района
Ставропольского  края  по  взаимодействию  с  комиссией  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  Предгорного  муниципального
района»;

1.8. постановление администрации Этокского сельсовета Предгорного
района Ставропольского края:

от  24  мая  2010  г.  №  295  «О  Порядке  подготовки  и  обучения
населения»;

1.9.  постановление  администрации  Яснополянского  сельсовета
Предгорного района Ставропольского края:

от  12  мая  2017  г.  №  136  «О  выделении  в  поселке  Ясная  Поляна
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных
материалов  и  проведения  встреч  избирателей  с  кандидатами  в  депутаты
Совета депутатов муниципального образования Яснополянского сельсовета
Предгорного района Ставропольского края»

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.Н. Бондаренко